2025 年 5 月 12 日

各 位

会 社 名 科  研  製  薬  株  式  会  社
代表者名  代表取締役社長 堀内 裕之

（コード番号 4521  東証プライム市場）

問合せ先 広 報 Ｉ Ｒ 部 近藤 康彦

（TEL．03-5977-5002）

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2025年3月期（2024年4月1日～2025年3月31日）の個別業績につきまして、前期実

績値との間に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

1．2025 年 3 月期個別業績と前期実績との差異
（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

 前期実績（A）
2024 年 3 月期

71,955 9,784 10,220 8,483 224 円 79 銭

 当期実績（B）
2025 年 3 月期

93,934 22,522 22,766 16,449 431 円 06 銭

増 減 額（B-A） 21,978 12,738 12,546 7,966 －

増 減 率（%） 30.5 130.2 122.8 93.9 －

2．差異の理由
売上高、営業利益、経常利益、当期純利益の増加は、2024 年 5 月 29 日に公表しました「「NM26」

の知的財産譲渡及び販売提携オプション契約の締結」において総額 8,600 万米ドルを契約一時

金として受領したほか、2024 年 12 月 26 日に公表しました「STAT6 阻害剤に関するライセン

ス契約締結のお知らせ」による契約一時金 3,000 万米ドルの受領が主な要因です。

加えて、研究開発費は、2025 年 3 月 25 日公表「TYK2 阻害剤「ESK-001」の日本での皮膚

科領域における開発、製造及び販売に関する提携及びライセンス契約締結」の一時金支払い等

により、前期 125 億円から当期 187 億円に増加しました。

以上

1

2

（参考）

・2024 年 5 月 29 日公表「「NM26」の知的財産譲渡及び販売提携オプション契約の締結」

https://ssl4.eir-parts.net/doc/4521/tdnet/2450558/00.pdf

・2024 年 12 月 26 日公表「STAT6 阻害剤に関するライセンス契約締結のお知らせ」

https://ssl4.eir-parts.net/doc/4521/tdnet/2544506/00.pdf

・2025 年 3 月 25 日公表「TYK2 阻害剤「ESK-001」の日本での皮膚科領域における開発、

製造及び販売に関する提携及びライセンス契約締結」

https://ssl4.eir-parts.net/doc/4521/tdnet/2584310/00.pdf

https://ssl4.eir-parts.net/doc/4521/tdnet/2450558/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/4521/tdnet/2544506/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/4521/tdnet/2584310/00.pdf